UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNNPTNT-TCHC Ninh Thuận, ngày    tháng 8 năm 2023

V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ

trình và dự thảo Quyết định quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của 03

Trung tâm và Ban Quản lý khai

thác các cảng cá trực thuộc Sở

Nông nghiệp và PTNT.

    Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 120/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 42/2023/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận. Theo đó, tại điểm d

Khoản 1 Điều 4 Quyết định số 42/2023/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND

tỉnh quy định Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT có trách nhiệm “Xây dựng và

phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành các Quyết định: Quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị trực thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn...”.

Do đó, để phù hợp với quy định của Quyết định số 42/2023/QĐ-UBND

ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh và yêu cầu quản lý nhà nước về Nông

nghiệp và PTNT trên địa bàn tỉnh trong thời gian đến, Sở Nông nghiệp và PTNT

dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 03 Trung tâm

(Trung tâm Khuyến nông; Trung tâm Dịch vụ Giống cây trồng, vật nuôi, thủy

sản; Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn) và Ban Quản lý

2

khai thác các cảng cá trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Kính gửi các Sở, Ban, Ngành; UBND các huyện, thành phố và các đơn vị

liên quan quan tâm tham gia đóng góp ý kiến. Văn bản góp ý gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT (phòng Tổ chức Hành chính email htv7bdnt@yahoo.com)

trước ngày 12/9/2023 để tổng hợp, gửi Sở Nội vụ thẩm định trình Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, quyết định ban hành theo quy định./.

Đính kèm:

1. Dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông trực

thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT;

2. Dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ Giống cây

trồng, vật nuôi, thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT;

3. Dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sạch và Vệ

sinh môi trường nông thôn trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT;

4. Dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý khai thác các

cảng cá trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT;

5. Dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của 03 Trung tâm và Ban Quản lý khai thác các cảng cá

trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT.

 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng TCHC Sở

(đưa lên Trang TTĐT Sở);

- Lưu: VT, TCHC. htv   b.

 Đặng Kim Cương

		2023-08-30T13:54:48+0700

		2023-08-30T14:54:53+0700

		2023-08-30T14:55:09+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-30T14:55:34+0700